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ALUEKUVAUS Itäniityn laakson luonnonsuojelualue sijaitsee Laajasalon itäosassa 
Jollaksessa, Tonttuvuoren pohjoispuolisessa laaksossa.
Itäniityn laakson metsistä valtaosa on lehtoa tai lehtomaista kangasta. 
Alueella kasvaa monia Helsingissä harvinaisia tai uhanalaisia kasveja, 
kuten soikkokaksikko, lehtokielo, nurmitatar, metsävirna ja 
mustakonnanmarja. Luonnonsuojelualueen ytimen muodostaa vanha 
niitty, joka on metsittymässä lehdoksi. Tällä alueella kasvaa Helsingin 
suurin lehtokielokasvusto. 

Laakson pohjan ulkopuolella metsät ovat suureksi osaksi vanhoja ja 
luonnontilaisen kaltaisia. Suojelualueelta on havaittu monipuolista 
pesimälinnustoa ja kovakuoriaislajistoa. Helsingin 
luontotietojärjestelmässä Itäniityn laakso on hyvin arvokas (luokka I) 
kasvillisuus- ja kasvistokohde. Itäniityn laakso kuuluu lisäksi osana 
Jollaksen muita ranta-alueita Helsingin arvokkaisiin lepakkoalueisiin 
(luokka I). 

HAKEMUS Helsingin kaupunki on lähettänyt Uudenmaan ELY-keskukselle 
hakemuksen Itäniityn laakson luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräysten muuttamiseksi. 

Nykyisiin rauhoitusmääräyksiin kuuluvasta maastopyöräilykiellon 
ilmaisusta ”polkuverkoston alueella” voi saada käsityksen pyöräilyn 
sallimisesta luonnonsuojelualueella polkujen ulkopuolella. Tällaisen 
määräyksen olemassaolo olisi periaatteessa mahdollinen polkujen 
ruuhkautumisen sekä jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden törmäysten 
välttämiseksi.

Määräyksen tarkoituksena on kuitenkin kieltää pyöräily muualla 
luonnonsuojelualueella kuin Tonttuvuorentiellä. Polkuverkosto ulottuu 
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alueella melkein kaikkialle. Määräysten muuttaminen edellä esitetyllä 
tavalla takaa maastopyöräilykiellon paremman 
ymmärrettävyyden, mikä vähentää kasvillisuutta kuluttavan luvattoman 
pyöräilyn todennäköisyyttäItäniityn laakson luonnonsuojelualueella.

Lemmikkieläinten irti pitämistä koskevan kiellon laajentaminen 
koskemaan muitakin eläimiä kuin koiria ja kissoja vähentää lemmikkeinä 
pidettävien petoeläinten luonnonvaraisiin eläimiin kohdistaman 
saalistuksen ja häirinnän todennäköisyyttä.

Itäniityn laakson vanhan niittyalueen hoito ei kuuluu uuden hoito- ja 
käyttösuunnitelman toimenpiteisiin, joten sitä ei ole syytä esittää enää 
luvallisena toimenpiteenä. Hoitosuunnitelman mukaisten luonnonhoidon 
toimenpiteiden ja käytön ohjaamiseen tarvittavien rakenteiden 
rakentamisen salliminen rauhoitusmääräyksissä poistaa tarpeen 
erikseen luvittaa mainittuja toimenpiteitä. Lisäksi mikäli hoito- ja 
käyttösuunnitelman päivityksissä luonnonhoidon ja käytön ohjaamisen 
toimenpiteitä muutetaan, itse rauhoitusmääräyksiä ei ole tarpeen 
muuttaa.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Uudenmaan ELY-keskus muuttaa Itäniityn laakson 
luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten kohtia 2 ja 3 hakemuksen 
mukaisesti. Vanha rauhoituspäätös jää muilta osin voimaan. 
Rauhoitusmääräysten kohdat 2 ja 3 ovat muutoksen jälkeen 
kokonaisuudessaan seuraavat:

2. Liikkumisrajoitukset

Edellä mainitun lisäksi alueella on kielletty: 
 liikkuminen moottoriajoneuvolla maa- ja ranta-alueilla;
 pyöräily;
 koirien ja kissojen tai muiden lemmikkien irti pitäminen;
 kalliokiipeily, maastokilpailut ym. maastotapahtumat.

3. Sallitut toimenpiteet

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittua:
 liikkuminen alueella jalan;
 pyöräily Tonttuvuorentiellä;
 oleskelu taukopaikalla;
 alueen läpi kulkevien teiden kunnossapito linjauksia muuttamatta ja 

tiealuetta merkittävästi leventämättä;
 hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden 

toteuttaminen;
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 yksittäisten, kulkureittien ja teiden käytön kannalta vaarallisten 
puiden kaataminen ELY-keskuksen suostumuksella.

PERUSTELUT Itäniityn laakson luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten 
muuttaminen voidaan katsoa luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen 
kannalta tarpeelliseksi. Liikkumisrajoituksiin tehdyillä muutoksilla 
rajoitetaan liikkumista osoitetuille poluille ja pyritään vähentämään 
kasvillisuuden kulumista. Rauhoitusmääräysten muuttamisella pyritään 
vähentämään myös luonnonvaraisiin eläimiin kohdistuvaa saalistusta ja 
häirintää. Muutetut rauhoitusmääräykset selkeyttävät 
rauhoitusmääräysten tulkintaa. Hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten 
luonnonhoidon toimenpiteiden ja käytön ohjaamiseen tarvittavien 
rakenteiden rakentamisen salliminen rauhoitusmääräyksissä poistaa 
tarpeen erikseen luvittaa poikkeuslupakäsittelyllä mainittuja 
toimenpiteitä.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET
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